

## Vysvetlenie SP č. 3 na žiadosť o vysvetlenie č.4 a č. 5

Mesto Tornaľa ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického trhoviska s názvom „Názov „Rekonštrukcia plážového kúpaliska MORSKÉ OKO v Tornali – 1. etapa“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 171/2020 pod číslom 30870- WYP zo dňa 12.08.2020 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Po oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie

### Žiadosť o vysvetlenie č.4

Otázka č.1:

*V súťažných podkladoch časť Výkaz výmer Objekt : SO02 Detský bazén – Atrakcie sa nachádza položka č. 6 Spiral slide themed POLIN - Špirálová šmýkačka tematizovaná - POLIN - II.etapa ktorej text je preškrtnutý a odkazuje na II. Etapu realizácie, čo potvrdzuje aj poznámka na konci výkazu výmer. V tom istom výkaze výmer sa nachádza položka č. 10 King-Coconut Palm waterspout - Kokosová palma - Eleven ???, kde podľa otáznikov na konci textu asi tiež nie je jasné či je predmetom I. Etapy. V doplnených súťažných podkladoch (PDF a Excel súbory Sumarizačný list ponuky - ....) sa však v tabuľke SO02 Detský bazén – Atrakcie, uvedené položky opäť nachádzajú. Žiadame preto obstarávateľa jednoznačne špecifikovať či položky č. 6 a 10 sú, alebo nie sú predmetom obstarávania v 1. etape a či ich uchádzači majú, alebo nemajú oceniť v cenovej ponuke.*

#### Odpoveď č.1

- **položka č. 6** - Spiral slide themed POLIN - Špirálová šmýkačka tematizovaná
- Polin II. etapa sa neocceňuje. **Nie je predmetom** pre zahrnutie , ocenenie do ponuky do 1. etapy.
- **položka č. 10** - King-Coconut Palm waterspout - Kokosová palma - Eleven - bola zaradená do 1.etapy, je predmetom vyčíslenia, resp. ocenenia uchádzačom (**žiadame vyčísliť**) do ponuky.

Otázka č.2:

*V súťažných podkladoch časť Výkaz výmer Objekt : SO04 Spevnené plochy 1. etapy sa v položke č. 7. Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3 uvádza množstvo 6 810 m3, pričom vo výpočte tohto množstva sa výkaz odkazuje na údaj „podľa PD“. Pri kontrole PD sme nikde uvedenú hodnotu nenašli. V technickej správe k uvedenému stavebnému objektu SO04 sa však nachádza Tabuľka 1: Plošné a priestorové ukazovatele stavebného objektu Ukazovateľ Merná jednotka Množstvo Zast. plocha SO-04 Spevnené plochy 1.etapy - novonavrhované m2 2245,00. Dosýpaný objem (zásyp) – okolo Relaxačného bazéna m3 1450,00 Zast. plocha SO-04 Spevnené plochy 1.etapy – uprav. exist. (siete) m2 310,00 Zast. plocha SO-04 Spevnené plochy 1.etapy–neuprav. exist. (bez zmeny) m2 1261,00 podľa ktorej má byť zásyp len v objeme 1 450 m3. Je výmera uvedená v položke č. 7 správna? V prípade, že nie je žiadame obstarávateľa o opravu súťažných podkladov v uvedenej časti – výkaze výmer*

#### Odpoveď č.2

- údaj v položke č. 7 Výkaz výmer Objekt : SO04 Spevnené plochy 6 810 m<sup>3</sup> nie je správny. Výmera platí "podľa PD", a to podľa TS k SO-04 Tab.1 : **správny údaj je 1450 m3**

## **Žiadosť o vysvetlenie č.5**

### *Otázka*

*V PD k objektu SO-07 v technickej správe v časti UPRAVA POVRCHOV uvádzate : " Všetky kovové výrobky budú opatrené antikoróznou povrchovou úpravou " keďže ide o kovové konštrukcie ponorené vo vode, žiadame verejného obstarávateľa aby on určil potrebnú antikoróznú úpravu.*

### **Odpoveď**

kovové výrobky sa požaduje opatriť opatriť syntetickým náterom - 2x základný, 2x vrchný náter RAL 5001

## **ZHRNUTIE**

Na základe žiadostí o vysvetlenie, verejný obstarávateľ **zverejnil dňa 01.09.2020** v profile verejného obstarávateľa aj na stránke komunikačného rozhrania JOSEPHINE:

**1. Príloha k SP č. 5-2- VV (OPRAVA č. 2) v ktorom**

- Výkaz výmer Objekt : SO02 Detský bazén – Atrakcie odstránil otázniky v položke č. 10
- Výkaz výmer Objekt : SO 04 Spevnené plochy opravil nesprávne uvedené množstvo v položke č. 7 kde pôvodné množstvo nahradil **správnym údajom 1 450 m<sup>3</sup>**.

Verejný obstarávateľ Vás žiada, aby ste pri spracovaní ponúk použili vyššie uvedený aktualizovaný dokument.

V Tornali, 01.09.2020